

**Processo nº 034/2017****Pregão Presencial nº 019/2017**

**Objeto:** MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG.

**Adjudicação**

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

**AMV COMERCIAL MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 18.669.729/0001-10**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNID. ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNID.	-	PCT	30,0000	6,0000	-	180,00
AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1 LITRO AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1 LITRO	-	LT	300,0000	5,8000	-	1.740,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07	-	UN	6.000,0000	0,1300	-	780,00
ÁLCOOL IODADO ÁLCOOL IODADO	-	LT	120,0000	17,4300	-	2.091,60
ALGODÃO HIDROFILO 500 G	-	PCT	1.000,0000	16,9000	-	16.900,00
ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTOSSENSÍVEL 250 ML C/ BICO RETO N/ ESTÉRIL ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTOSSENSÍVEL 250 ML C/ BICO RETO N/ ESTÉRIL	-	UN	160,0000	2,3000	-	368,00
ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML COM BICO RETO NÃO ESTERIL	-	UN	250,0000	2,3000	-	575,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 12 CM X 3 M	-	UN	4.000,0000	0,3000	-	1.200,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 15 CM X 3 M	-	UN	6.000,0000	0,4500	-	2.700,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 20 CM X 3 M	-	UN	2.000,0000	0,6000	-	1.200,00
CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO	-	LT	400,0000	15,0000	-	6.000,00
DESCARPACK 13 LTS	-	UN	2.500,0000	3,7500	-	9.375,00
DESCARPACK 20 LTS	-	UN	1.200,0000	5,4000	-	6.480,00
EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL	-	UN	15.000,0000	2,1800	-	32.700,00
EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL	-	UN	60,0000	1,4000	-	84,00
ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO/FERRO PINTADO	-	UN	18,0000	135,0000	-	2.430,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 2.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 2.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	140,0000	53,0000	-	7.420,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 3.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 3.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	180,0000	53,0000	-	9.540,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 4.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO Nº4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL Nº 4.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	180,0000	53,0000	-	9.540,00
FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	-	UN	100,0000	3,3900	-	339,00
GEL CLÍNICO CONDUTOR RMC - BAG 5 KG	-	UN	15,0000	18,0000	-	270,00
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G	-	KIT	90,0000	5,1000	-	459,00
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M	-	KIT	640,0000	4,4800	-	2.867,20
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - P KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - P	-	KIT	100,0000	4,1800	-	418,00
LÂMINA DE BISTURI Nº12 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI Nº12 C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	20,5000	-	41.000,00
LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID.	-	CX	800,0000	20,5000	-	16.400,00
LÂMINA DE BISTURI Nº22 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI Nº22 C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	30,5000	-	61.000,00
LÂMINAS DE BISTURI NÚMERO 20, CONTENDO 100 UNIDADES	-	CX	800,0000	20,5000	-	16.400,00
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 X 50 BRANCO LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 X 50 BRANCO	-	RL	100,0000	6,5000	-	650,00
MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO	-	UN	3.000,0000	0,1900	-	570,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/5

MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICOS. ALIENAÇÃO 100 - 200 V (AUTOVOLT). FREQUENCIA 50-60 HZ. CAPACIDADE DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEOS TMP DE INCUBAÇÃO 57 GRAUS W HISTERESE +/- DIMENSÕES 5,5 X 10,0 CM	-	UN	4,0000	190,0000	-	760,00
NEBULIZADOR 01 SAÍDA, COMPLETO	-	UN	8,0000	221,0000	-	1.768,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO	-	UN	15,0000	4,5000	-	67,50
PAPAE LENCOL 0,7 CM X 50 CM	-	UN	200,0000	6,7000	-	1.340,00
PAPEL LENÇOL 0,5 CM X 50 CM	-	UN	300,0000	5,8000	-	1.740,00
PAPEL TOALHA 20 CM X 21 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	-	UN	2.000,0000	5,6500	-	11.300,00
PINÇA DENTE DE RATO 16 CM RETA PINÇA DENTE DE RATO 16 CM RETA	-	UN	20,0000	16,2000	-	324,00
POVIDINE TÓPICO 1 LT	-	LT	40,0000	25,0000	-	1.000,00
SABONETE LIQUIDO - FR 1.000 ML	-	UN	200,0000	7,4000	-	1.480,00
SABONETE LIQUIDO GL - 5 LITROS	-	UN	80,0000	32,0000	-	2.560,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/10	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/12	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/14	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/16	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/18	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/20	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/22	-	UN	30,0000	1,7500	-	52,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/24	-	UN	30,0000	2,0400	-	61,20
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/4	-	UN	30,0000	1,4500	-	43,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/6	-	UN	30,0000	1,4500	-	43,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/8	-	UN	30,0000	1,4500	-	43,50
SONDA URETRAL N°08 SONDA URETRAL N°08	-	UN	100,0000	1,1200	-	112,00
SONDA URETRAL N°10 SONDA URETRAL N°10	-	UN	100,0000	1,1600	-	116,00
SONDA URETRAL N°12 SONDA URETRAL N°12	-	UN	100,0000	1,2000	-	120,00
SONDA URETRAL N°14 SONDA URETRAL N°14	-	UN	100,0000	1,2200	-	122,00
SONDA URETRAL N°16 SONDA URETRAL N°16	-	UN	30,0000	1,3700	-	41,10
SONDA URETRAL N°18 SONDA URETRAL N°18	-	UN	30,0000	0,8900	-	26,70
SORO FISIOLÓGICO 09% - 1.000 ML	-	UN	20.000,0000	10,8700	-	217.400,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100 ML	-	UN	6.000,0000	4,3100	-	25.860,00
SORO GLICOSADO 5%- 1000 ML	-	UN	6.000,0000	10,8700	-	65.220,00
SORO RINGER COM LACTATO 1.000 ML	-	UN	4.500,0000	11,0000	-	49.500,00
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	-	UN	80,0000	19,5000	-	1.560,00
TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10 UNIDADES	-	UN	120,0000	71,0000	-	8.520,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 7,5	-	UN	20,0000	8,0600	-	161,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8	-	UN	20,0000	8,0600	-	161,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8,5	-	UN	20,0000	8,0600	-	161,20
TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO INFANTIL NÚMERO 4,5	-	UN	20,0000	2,0600	-	41,20
TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO INFANTIL NÚMERO 5	-	UN	20,0000	8,0600	-	161,20

Valor Total Adjudicado R\$ 643.859,30

**ALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME - CNPJ: 10.483.213/0001-75**

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
ABOCATH (JELCO) N 18	-	UN	20,0000	1,2400	-	24,80
ABOCATH (JELCO) N 20	-	UN	20,0000	1,2400	-	24,80
ABOCATH (JELCO) N 22	-	UN	20,0000	1,2400	-	24,80
ABOCATH (JELCO) N 26	-	UN	20,0000	1,2400	-	24,80
AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5	-	UN	1.000,0000	0,1300	-	130,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 06	-	UN	6.000,0000	0,1300	-	780,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08	-	UN	1.000,0000	0,1300	-	130,00
AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12	-	UN	2.000,0000	0,1300	-	260,00
ÁLCOOL ETÍLICO 70% ÁLCOOL ETÍLICO 70%	-	LT	4.000,0000	4,1000	-	16.400,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	-	PCT	50,0000	13,5000	-	675,00
AMBÚ SILICONE ADULTO AMBÚ SILICONE ADULTO	-	UN	5,0000	179,0000	-	895,00
AMBÚ SILICONE INFANTIL AMBÚ SILICONE INFANTIL	-	UN	5,0000	179,0000	-	895,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	150,0000	110,0000	-	16.500,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO OBESO COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO OBESO COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	3,0000	90,0000	-	270,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	5,0000	110,0000	-	550,00
ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	-	UN	3,0000	469,0000	-	1.407,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM 2,8 CM X 3M	-	UN	4.000,0000	0,6600	-	2.640,00
AUTOCLAVE 30 LITROS	-	UN	3,0000	3.300,0000	-	9.900,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PCT COM 50 UNIDADES	-	UN	40,0000	100,0000	-	4.000,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCT COM 50 UNIDADES	-	UN	40,0000	130,0000	-	5.200,00
BANDEJA, AÇO INOX, DIMENSÃO 30 X 20 X 04	-	UN	15,0000	75,0000	-	1.125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 3/5

BANDEJA RETANGULAR DE INOX, DIMENSÃO 25 X 16 X 5 X 4 C/T	-	UN	15,0000	230,0000	-	3.450,00
BIOMBO DUPLO	-	UN	6,0000	360,6600	-	2.163,96
BISTURI ELÉTRICO BISTURI ELÉTRICO	-	UN	2,0000	2.299,0000	-	4.598,00
CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR COM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO A ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM RESINA EPÓXIPOLIESTER P	-	UN	6,0000	550,0000	-	3.300,00
CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR COM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO A ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM RESINA EPÓXIPOLIESTER POLIMERIZADO EM ESTUFA, ASSENTO ESTOFADO EM ESPUMA D-28 REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL. ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO 0,75 MM E APOIO PARA BRAÇOS E PÉS COM RODÍZIO DE 5 POLEGADAS SENDO OS DOIS DIANTEIROS COM FREIOS	-	UN	6,0000	550,0000	-	3.300,00
CANETA PARA TESTE DE GLICOSE	-	UN	100,0000	7,9000	-	790,00
CARRINHO DE CURATIVO 640X547 ESMALTADO SEM SUPORTE BRANCO CARRINHO DE CURATIVO 640X547 ESMALTADO SEM SUPORTE BRANCO	-	UN	3,0000	495,0000	-	1.485,00
CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES	-	UN	3,0000	900,0000	-	2.700,00
CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	-	UN	6.000,0000	1,7000	-	10.200,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO G COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO G	-	UN	60,0000	24,5500	-	1.473,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO M COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO M	-	UN	100,0000	24,5500	-	2.455,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO P COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO P	-	UN	60,0000	24,5500	-	1.473,00
COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO, EM NAPA (CURVIM), COR AZUL, RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS, PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE 28 COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO EM NAPA (CURVIM), COR AZUL, RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS, PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE 28 ANTI ÁCARARO, ANTIFUNGO E ALÉRGICO; ONDE SUPORTA ATÉ 150 KG. ALTURA 12 CM LARGURA 88X188 DE COMPRIMENTO.	-	UN	10,0000	350,0000	-	3.500,00
COMADRE INOX 1500 ML COMADRE INOX 1500 ML	-	UN	10,0000	235,0000	-	2.350,00
COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA N/ ESTÉRIL 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM FIO 100 % DE ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM	-	UN	20.000,0000	0,0390	-	780,00
CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML INOX CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML INOX	-	UN	10,0000	56,0000	-	560,00
DETECTOR FETAL PORTÁTIL DETECTOR FETAL PORTÁTIL	-	UN	5,0000	800,0000	-	4.000,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5000 ML DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5000 ML	-	GAL	12,0000	230,0000	-	2.760,00
ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES	-	UN	2,0000	184,0000	-	368,00
ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL INFANTIL, COMPLETO, SUÇÃO + PERA	-	UN	2,0000	29,4000	-	58,80
ELETRODO PRECORDIAL COM PERA LÁTEX, JOGO DE 6 UNIDADES	-	UN	2,0000	155,0000	-	310,00
ESCOVA DE DEGERMAÇÃO CLOXEDINE 2%	-	UN	250,0000	2,1500	-	537,50
ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE	-	UN	250,0000	1,6000	-	400,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, UNIDADE COM DIMENSÃO 10 CM X 4,5 CM	-	UN	9.000,0000	9,0000	-	81.000,00
ETER SULFÚRICO 1 LITRO ETER SULFÚRICO 1 LITRO	-	LT	90,0000	22,0000	-	1.980,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 0	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 1	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIR. 2,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 1/2 CIR. 3,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 3,8 CIR. 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 3.0	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 3,8 CIRC., 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 4.0	-	UN	10,0000	7,5000	-	75,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 4/5

FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 25 MM X 10 M	-	UN	1.500,0000	2,6500	-	3.975,00
FITA MÉTRICA CORRENTE 150 CM	-	UN	5,0000	4,8700	-	24,35
FIXADOR CITOPATOLÓGICO UNIDADE COM 100 ML	-	UN	30,0000	11,0000	-	330,00
FOCO DE LUZ HOSPITALAR	-	UN	6,0000	290,0000	-	1.740,00
FORMOL LÍQUIDO 2% 1000 ML FORMOL LÍQUIDO 2% 1000 ML	-	LT	15,0000	13,5000	-	202,50
GLICOSÍMETRO ACCU-CHEK ACTIVE	-	UN	100,0000	59,0000	-	5.900,00
HAMPER HOSPITALAR	-	UN	8,0000	270,0000	-	2.160,00
KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR COMPOSTO POR MÁSCARA E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR	-	UN	150,0000	6,8000	-	1.020,00
KIT CIPA RESGATE PRANCHA POLIETILENO IMOBILIZADOR LATERAL CABEÇA	-	UN	6,0000	1.600,0000	-	9.600,00
KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR	-	UN	150,0000	6,8000	-	1.020,00
KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDART MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAMANHO 0 ATÉ 5	-	UN	4,0000	935,0000	-	3.740,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1	-	UN	3,0000	169,0000	-	507,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2	-	UN	3,0000	169,0000	-	507,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3	-	UN	3,0000	169,0000	-	507,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4	-	UN	1,0000	169,0000	-	169,00
LANTERNA CLÍNICA	-	UN	10,0000	21,0000	-	210,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,0	-	PR	2.000,0000	2,2500	-	4.500,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,5	-	PR	2.000,0000	2,2000	-	4.400,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,0	-	PR	1.500,0000	2,2000	-	3.300,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,5	-	PR	1.500,0000	2,2000	-	3.300,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - G C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - G C/ 100 UNID.	-	CX	1.000,0000	29,0000	-	29.000,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - M C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - M C/ 100 UNID.	-	CX	1.000,0000	29,0000	-	29.000,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - P C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - P C/ 100 UNID.	-	CX	1.000,0000	29,0000	-	29.000,00
MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM MATERIAL PLÁSTICO COM DIVISÓRIA E REPARTIÇÕES, MEDIDA APROXIMADA 35,5 DE COMPRIMENTO, 22 CM DE LARGURA E 21 CM DE ALTURA	-	UN	4,0000	59,0000	-	236,00
MANITOL 20,5 SOLUÇÃO DIURÉTICA INJETAVEL 250 ML	-	FR	3.000,0000	10,9000	-	32.700,00
MOCHO GINECOLOGIA	-	UN	2,0000	200,0000	-	400,00
NEGATOSCÓPIO 01 CORPO 48 X 39 CM	-	UN	8,0000	270,0000	-	2.160,00
NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS 48 X 78 CM	-	UN	8,0000	430,0000	-	3.440,00
OFTALMOSCÓPIO	-	UN	4,0000	1.050,0000	-	4.200,00
ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO C/ 120 ML	-	UN	300,0000	5,9000	-	1.770,00
OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO	-	UN	15,0000	800,0000	-	12.000,00
OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO	-	UN	15,0000	340,0000	-	5.100,00
OXÍMETRO DE DEDO	-	UN	6,0000	90,0000	-	540,00
PAPAGAIO INOX 1000 ML PAPAGAIO INOX 1000 ML	-	UN	300,0000	14,0000	-	4.200,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM. ROLO 10 METROS	-	UN	300,0000	26,0000	-	7.800,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM. ROLO 10 METROS	-	UN	60,0000	170,0000	-	10.200,00
PAPEL PARDOS PARA ESTERILIZAÇÃO	-	UN	4,0000	179,0000	-	716,00
pinard stethoscope	-	UN	25,0000	20,0000	-	500,00
PINÇA KELLY 14 CM RETA PINÇA KELLY 14 CM RETA	-	UN	20,0000	40,0000	-	800,00
PINÇA KELLY 20 CM, CURVA	-	UN	25,0000	40,0000	-	1.000,00
PINÇA KELLY 20 CM RETA PINÇA KELLY 20 CM RETA	-	UN	20,0000	19,0000	-	380,00
PINÇA KELLY CURVA 14 CM PINÇA KELLY CURVA 14 CM	-	UN	20,0000	24,0000	-	480,00
povidine degermante 10% - 1 litro	-	UN	35,0000	75,0800	-	2.627,80
REAGENTE DE SCHILLER - 1 LITRO	-	UN	4,0000	67,0000	-	268,00
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	-	UN	5.000,0000	0,2400	-	1.200,00
SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 50 LITROS	-	UN	1.000,0000	0,2500	-	250,00
SCALP, NÚMERO 19	-	UN	2.000,0000	0,2500	-	500,00
SCALP, NÚMERO 21	-	UN	10.000,0000	0,2500	-	2.500,00
SCALP, NÚMERO 23	-	UN	4.000,0000	0,2500	-	1.000,00
SCALP, NÚMERO 27	-	UN	4,0000	259,0000	-	1.036,00
SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	-	UN	15.000,0000	0,3000	-	4.500,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO DE ROSCA SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	15.000,0000	0,3000	-	4.500,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML, COM AGULHA 13 X 0,45	-	UN	15.000,0000	0,3000	-	4.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 5/5

SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO DE ROSCA SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	15.000,0000	0,7000	-	10.500,00
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML, COM BICO DE ROSCA	-	UN	4.000,0000	0,1200	-	480,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	6.000,0000	0,1600	-	960,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500 ML - SORO PARA PROCEDIMENTO	-	UN	15.000,0000	5,3000	-	79.500,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°24 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°24	-	UN	30,0000	1,3000	-	39,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 08, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	7,8000	-	234,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 10, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	7,8000	-	234,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 12, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 14, ESTÉRIL	-	FD	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 16, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 18, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 20, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 22, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	5,6000	-	168,00
SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	-	UN	30,0000	1,1000	-	33,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML	-	UN	6.000,0000	5,0000	-	30.000,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ML	-	UN	20.000,0000	5,8000	-	116.000,00
SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	-	UN	4.000,0000	5,0000	-	20.000,00
SORO GLICOSADO 5% - 500 ML	-	UN	10.000,0000	6,0000	-	60.000,00
SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML	-	UN	4.500,0000	6,0000	-	27.000,00
SUPORTE PARA SORO COM RODÍZIO, ALTURA FIXA, 4 PÉS PINTADO COM RODAS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO DE 2. DIMENSÕES 2,00 METROS DE ALTURA X 0,40M LARGURA.	-	UN	8,0000	101,0000	-	808,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO G	-	UN	10,0000	17,9000	-	179,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO M	-	UN	10,0000	17,9000	-	179,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO P	-	UN	10,0000	17,9000	-	179,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO PP	-	UN	10,0000	17,9000	-	179,00
TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL - FAIXA DE MEDIÇÃO 35 A 42 GRAUS, COM TUBO DE PVC E TAMPAS PARA PROTEÇÃO.	-	UN	100,0000	13,0000	-	1.300,00
TESOURA CURVA HOSPITALAR 15 CM	-	UN	20,0000	17,0000	-	340,00
TESOURA ÍRIS CURVA 11 CM	-	UN	20,0000	23,0000	-	460,00
TESOURA IRIS RETA 11 CM TESOURA IRIS RETA 11 CM	-	UN	20,0000	23,0000	-	460,00
TESOURA RETA HOSPITALAR 15 CM	-	UN	20,0000	17,0000	-	340,00
TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE ACCU-CHEK ACTIVE	-	UN	60.000,0000	1,9000	-	114.000,00
UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMPAS E CAPA DE NYLON, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/ 16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA PLÁSTICA. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	-	UN	45,0000	45,0000	-	2.025,00
VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 151 / MIN, ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254	-	UN	15,0000	360,0000	-	5.400,00
VASELINA LÍQUIDA, 1 LITRO	-	UN	500,0000	13,7500	-	6.875,00

Valor Total Adjudicado R\$ 915.252,11

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 17 de Março de 2017.

**ETIENE PEREIRA DA SILVA**  
Agente Administrativo